Протокол

заседания комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения

на территории Гаринского городского округа
20.09.2022 г.                                                                                                      № 3
Председательствовал:

	Величко С.Е

	глава Гаринского городского округа

Присутствовали:

	Гагарина О.С.
Горев А.М.
Зольникова Е.Г.
Гагарин Н.К.
	ведущий специалист отдела ГО и ЧС, МОБ работы Администрации  Гаринского городского округа

Государственный инспектор дорожного надзора ОГИБДД МО МВД России «Серовский»

директор  МКУ «ИМЦ Гаринского городского округа»
директор  МКУ «Городское хозяйство»

	Мальгин В.А.
	ведущий специалист отдела по энергетике, транспорту, связи и ЖКХ Администрации Гаринского городского округа

	Безденежных Н.А.
	Редактор газеты «Вести севера»

        1. О состоянии аварийности на территории Гаринского городского округа за прошедший период  2022 года и о запланированных  мероприятиях по обеспечению безопасности дорожного движения (ОГИБДД);

Решение:

        1.1. Информацию о состоянии аварийности  на территории Гаринского городского округа принять к сведению.
        1.2. ОГИБДД:

- продолжить работу по регулярному посещению п.г.т. Гари,  целях профилактики нарушений правил БДД.
2. О состоянии детского дорожно-транспортного травматизма на территории Гаринского городского округа. Профилактические мероприятия, направленные на профилактику ДТП с участием детей (ОГИБДД);
       На территории округа аварий с участием детей не зарегистрировано, в плане осуществлять рейды ежемесячно.

       Решение:

       2.1. Информацию ОГИБДД принять к сведению.

       2.2. МКУ «Информационно-методический центр»:

- при проведении, в образовательных организациях родительских собраний, освещать вопросы безопасности детей на маршрутах следования от дома до образовательной организации и обратно;
-проводить методические занятия с детьми по вопросам безопасности дорожного движения;

- информировать ОГИБДД о запланированных и проведенных мероприятиях в области БДД.

3. Об исполнении мероприятий муниципальной программы  «Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения в Гаринском городском округе  на 2019-2024 годы»
 (МКУ «Городское хозяйство»,  МКОУ «Учебно-методический центр»)
     Освоение программы за 3 квартала составляет  42 %,
         Решение:
       3.1. Информацию МКУ «Городское хозяйство» принять к сведению.

       3.2. Рассмотрено письмо Главного управления МВД РФ по Свердловской области о предоставлении контракта на зимнее содержание автомобильных дорог местного значения.

       3.3. МКУ «Городское хозяйство»  осуществлять контроль, за исполнением работ по содержанию улично-дорожной сети:
       - проводить работы по очистке УДС в установленные сроки;

       - не допускать наличие снежных валов ближе 10 метров от пешеходных переходов и в зоне треугольника видимости пересечения проезжих частей;
       - не допускать образование снежного наката и колейности на проезжей части.
       4. О работе по рассмотрению писем, жалоб и заявлений граждан в отношении деятельности сотрудников ГИБДД.
(члены комиссии)

       4.1. За прошедший 2022 года писем, жалоб и заявлений граждан в отношении деятельности сотрудников ГИБДД в комиссию не поступало

       Срок исполнения поручений – 4 квартал 2022 года.
Председателя комиссии                                                                  С.Е. Величко
Секретарь комиссии                                                                       В.А. Мальгин